van de Laarschot « Associates
Attorneys at Law

Openbaar verslag in het faillissement van
de besloten vennootschap Kliniek Dr. J. Taams B.V.

Rechter-commissaris : Mr P.E. de Kort

Curator : Mr P.van de Laarschot

EJ nummer : F.69958/2014

Datum faillissement : 1juli2015

Eerste verslag : 5 november 2015

Verslagperiode : 6 november 2015 t/m 31 mei 2016
1. Algemeen

Het eerste openbaar verslag werd op 5 november 2015 neergelegd ter griffie. De
werkzaamheden sindsdien betreffen het afwerken van het faillissement.

2. Schulden.

Er is geen wijziging gekomen in de samenstelling van de concurrente en preferente
schuldeisers noch in de hoogte van hun vorderingen.

3. Baten

Er is een aanvang gemaakt met het incasseren van vorderingen op debiteuren. Het
betreft hier niet betaalde rekeningen die direct na aanvang van het faillissement aan
zorgverzekeraars en particulieren werden verzonden voor werkzaamheden en
verrichte diensten tot datum faillissement.

In de boedel zaten een aantal schilderijen die in de voormalige Taamskliniek hingen.
Gepoogd is om door inschakeling van een kunstgalerij de schilderijen de verkopen.
Helaas is er slechts één schilderij verkocht; aan een andere kunstgalerij zal
bemiddeling worden gevraagd.

De procedure tegen de Rijksdienst Caribisch Nederland, welke werd gevoerd bij het
Gerecht in Eerste Aanleg van Bonaire, werd gewonnen. Inmiddels is een bedrag van
NAf 209.813,32 bijgeschreven op de faillissementsrekening.

Het saldo van de faillissementsrekening is per 20 mei 2016: NAf 247.401,16. Aan dit
verslag wordt een kopie van de mutaties in de maand mei 2016 gehecht.

4, Rechtszaken

e Op 23 november 2015 werd in de zaak tegen mevrouw A.N. van den Berg en de
besloten vennootschap Navigo Consilium B.V. vonnis gewezen. De vordering tegen



Cur

beide gedaagden werd toegewezen tot een bedrag van NAf 899.000,-- + rente en
proceskosten.

Mevrouw Van den Berg woont in Nederland; onderzoek wijst uit dat de vordering
hoogstwaarschijnlijk de komende jaren niet zal kunnen worden geincasseerd.
Omdat de voormalige directie alle kosten voor het voeren van de procedure zelf
had betaald en de kliniek geen kosten in rekening waren gebracht, is de vordering
op mevrouw Van den Berg en de vennootschap gecedeerd aan de voormalige
directieleden.

e Taamskliniek/Land Curacao (kort geding).
De vordering op het Land Curacao werd afgewezen.

e Taamskliniek/Rijksdienst Caribisch Nederland.
Deze vordering werd toegewezen. Inmiddels is betaling van een bedrag van
NAf 209.813,32 ontvangen op de faillissementsrekening.

e Taamskliniek/Advent
In deze procedure vond een comparitie van partijen plaats op 24 mei 2016. De

zaak staat nu voor vonnis op 29 juli 2016.

Afwikkeling

De rechtszaak tegen het Advent Hospitaal en de incassering van de vorderingen op
debiteuren zijn de laatste werkzaamheden in dit faillissement. Zodra de laatste
vorderingen op de debiteuren zijn geincasseerd kan het faillissement worden
opgeheven. Er zijn geen vooruitzichten dat aan concurrente of preferente schuldeisers
enige uitkering kan worden gedaan.

ao, 31 mei 2016




